
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 사회복지과 ~ 사회복지과

부서: 사회복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 31,279,249 30,662,138 617,111

국         16,894,827 16,570,801 324,026

기            289,066 289,066 0

분          1,773,876 1,738,542 35,334

도          5,299,606 5,214,359 85,247

군          7,021,874 6,849,370 172,504

노인 복지 증진 16,657,465 16,620,158 37,307

국         11,060,115 11,060,116 △1

분          1,071,687 1,071,687 0

도          1,912,649 1,919,690 △7,041

군          2,613,014 2,568,665 44,349

노인복지시설 지원 3,818,643 3,804,991 13,652

국            502,072 502,073 △1

분          1,038,171 1,038,171 0

도          1,337,566 1,344,607 △7,041

군            940,834 920,140 20,694

노인생활시설 운영비 1,057,284 1,073,919 △16,635

도            828,732 841,916 △13,184

군            228,552 232,003 △3,451

301 일반보상금 1,057,284 1,073,919 △16,635

도            828,732 841,916 △13,184

군            228,552 232,003 △3,451

01 사회보장적수혜금 1,057,284 1,073,919 △16,635

  ○노인생활시설 운영비
            1,057,284          1,073,919         △16,635      경정 1,057,284,000원 * 1식

도            828,732 841,916 △13,184

군            228,552 232,003 △3,451

노인생활시설 특별급식비 지원 2,300 6,023 △3,723

도              1,150 3,012 △1,862

군              1,150 3,011 △1,861

307 민간이전 2,300 6,023 △3,723

도              1,150 3,012 △1,862

군              1,150 3,011 △1,861

10 사회복지보조 2,300 6,023 △3,723

  ○노인복지시설 특별급식비
                2,300              6,023          △3,723      경정 300원 * 21인 * 365일

도              1,150 3,012 △1,862

군              1,150 3,011 △1,861

노인생활시설 화장용품비 지원 0 550 △550

도                  0 275 △275

군                  0 275 △275

307 민간이전 0 550 △550

도                  0 275 △275

군                  0 275 △275

10 사회복지보조 0 550 △550

  ○노인생활시설 화장용품비                     0                550            △550  경정 0원

도                  0 275 △275
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부서: 사회복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 275 △275

노인생활시설 김장춘계부식비 274 715 △441

도                137 357 △220

군                137 358 △221

307 민간이전 274 715 △441

도                137 357 △220

군                137 358 △221

10 사회복지보조 274 715 △441

  ○노인생활시설 김장춘계부식비
                  274                715            △441      경정 13,047.619원 * 21인

도                137 357 △220

군                137 358 △221

면단위 공중목욕장 관리 50,400 32,400 18,000

307 민간이전 50,400 32,400 18,000

05 민간위탁금 50,400 32,400 18,000

  ○면단위 공영목욕장 운영비
               50,400             32,400           18,000      경정 2,100,000원 * 2개소 * 12월

IT융합 노인기능성 운동 기기 보급 22,000 5,000 17,000

도             11,000 2,500 8,500

군             11,000 2,500 8,500

405 자산취득비 22,000 5,000 17,000

도             11,000 2,500 8,500

군             11,000 2,500 8,500

01 자산및물품취득비 22,000 5,000 17,000

  ○실버디지털놀이방(게이트터치)시범사업
               17,000                  0           17,000      17,000,000원 * 1식

도              8,500 0 8,500

군              8,500 0 8,500

노인생활시설 기능보강 1,146 1,145 1

국                572 573 △1

도                286 286 0

군                288 286 2

401 시설비및부대비 0 1,145 △1,145

국                  0 573 △573

도                  0 286 △286

군                  0 286 △286

01 시설비 0 1,145 △1,145

  ○노인요양시설 소방설비 긴급지원(402-01로)
                    0              1,145          △1,145      경정 0원

국                  0 573 △573

도                  0 286 △286

군                  0 286 △286

402 민간자본이전 1,146 0 1,146

국                572 0 572

도                286 0 286

군                288 0 288
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부서: 사회복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 1,146 0 1,146

  ○노인요양시설 소방설비 긴급지원(401-01에서)
                1,146                  0            1,146      1,146,000원 * 1식

국                572 0 572

도                286 0 286

군                288 0 288

읍면복지회관운영(읍면소관) 162,066 138,411 23,655

읍면복지회관운영관리 162,066 138,411 23,655

201 일반운영비 55,311 40,311 15,000

02 공공운영비 55,311 40,311 15,000

  ○[공공요금 및 제세]                55,311             40,311           15,000

    Ο읍면 복지회관 공공요금
               37,521             22,521           15,000        경정 312,675원 * 10개소 * 12월

307 민간이전 86,055 77,400 8,655

05 민간위탁금 86,055 77,400 8,655

  ○읍면복지회관 위탁관리
               86,055             77,400            8,655      경정 717,125원 * 10개소 * 12월

취약계층 아동 보호 3,032,796 2,703,422 329,374

국            779,241 554,241 225,000

분            702,189 666,855 35,334

도            669,296 649,876 19,420

군            882,070 832,450 49,620

시설아동보호 819,667 786,293 33,374

분            528,003 504,669 23,334

도            155,272 150,252 5,020

군            136,392 131,372 5,020

시설아동 생활용돈 11,640 11,600 40

도              5,820 5,800 20

군              5,820 5,800 20

307 민간이전 11,640 11,600 40

도              5,820 5,800 20

군              5,820 5,800 20

10 사회복지보조 11,640 11,600 40

  ○시설아동 생활용돈
               11,640             11,600               40      경정 11,411.7647원 * 85인 * 12월

도              5,820 5,800 20

군              5,820 5,800 20

아동복지시설 운영비 지원 752,147 718,813 33,334

분            526,503 503,169 23,334

도            112,822 107,822 5,000

군            112,822 107,822 5,000

307 민간이전 752,147 718,813 33,334

분            526,503 503,169 23,334

도            112,822 107,822 5,000

군            112,822 107,822 5,000
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부서: 사회복지과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 시설아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지보조 752,147 718,813 33,334

  ○아동복지시설 운영비 지원
              752,147            718,813           33,334      경정 62,678,916.6원 * 12개월

분            526,503 503,169 23,334

도            112,822 107,822 5,000

군            112,822 107,822 5,000

저소득아동복지 2,213,129 1,917,129 296,000

국            779,241 554,241 225,000

분            174,186 162,186 12,000

도            514,024 499,624 14,400

군            745,678 701,078 44,600

방학중 아동급식 지원 186,000 162,000 24,000

분             93,000 81,000 12,000

도             46,500 40,500 6,000

군             46,500 40,500 6,000

301 일반보상금 186,000 162,000 24,000

분             93,000 81,000 12,000

도             46,500 40,500 6,000

군             46,500 40,500 6,000

01 사회보장적수혜금 186,000 162,000 24,000

  ○방학중 아동급식지원
              186,000            162,000           24,000      경정 2,995.169원 * 690인 * 90일

분             93,000 81,000 12,000

도             46,500 40,500 6,000

군             46,500 40,500 6,000

지역아동센터 급식지원 394,500 352,500 42,000

도              8,400 0 8,400

군            386,100 352,500 33,600

301 일반보상금 394,500 352,500 42,000

도              8,400 0 8,400

군            386,100 352,500 33,600

01 사회보장적수혜금 394,500 352,500 42,000

  ○지역아동센터 간식비 지원
               42,000                  0           42,000      2,333.333원 * 300인 * 60일

도              8,400 0 8,400

군             33,600 0 33,600

드림스타트 센터 운영 230,000 0 230,000

국            225,000 0 225,000

군              5,000 0 5,000

101 인건비 30,280 0 30,280

국             30,280 0 30,280

04 기간제근로자등보수 30,280 0 30,280

  ○사례관리 수행인력 인건비
               18,000                  0           18,000      1,500,000원 * 3인 * 4월

국             18,000 0 18,000

  ○사례관리 수행인력 4대보험
                1,740                  0            1,740      145,000원 * 3인 * 4월
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부서: 사회복지과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 저소득아동복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              1,740 0 1,740

  ○사례관리 수행인력 시간외수당
                1,440                  0            1,440      6,000원 * 20시간 * 3인 * 4월

국              1,440 0 1,440

  ○사례관리 수행인력 퇴직적립금
                1,500                  0            1,500      125,000원 * 3인 * 4월

국              1,500 0 1,500

  ○사례관리 수행인력 방문서비스 여비
                3,600                  0            3,600      20,000원 * 3인 * 15일 * 4회

국              3,600 0 3,600

  ○욕구조사 조사원 인건비                 4,000                  0            4,000  400,000원 * 10인

국              4,000 0 4,000

201 일반운영비 40,838 0 40,838

국             40,838 0 40,838

01 사무관리비 19,758 0 19,758

  ○드림스타트센터 각종 물품구입 및 홍보물 제
    작                10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

국             10,000 0 10,000

  ○드림스타트센터 간판 및 현판 제작
                3,000                  0            3,000      3,000,000원 * 1식

국              3,000 0 3,000

  ○드림스타트사업 실무과정 교육비
                  960                  0              960      960,000원 * 1식

국                960 0 960

  ○욕구조사표 제작                 1,200                  0            1,200  2,000원 * 600매

국              1,200 0 1,200

  ○드림스타트센터 운영위원회 참석수당
                1,400                  0            1,400      70,000원 * 10인 * 2회

국              1,400 0 1,400

  ○드림스타트 업무추진 급량비
                1,848                  0            1,848      7,000원 * 3인 * 22회 * 4월

국              1,848 0 1,848

  ○사례관리 수행인력 교육참석경비 지급
                1,350                  0            1,350      150,000원 * 3인 * 3회

국              1,350 0 1,350

02 공공운영비 3,080 0 3,080

  ○드림스타트센터 공공요금 및 제세 공과금
                1,580                  0            1,580      790,000원 * 1개소 * 2월

국              1,580 0 1,580

  ○드림스타트센터 등 보험료
                1,500                  0            1,500      1,500,000원 * 1식

국              1,500 0 1,500

03 행사운영비 18,000 0 18,000

  ○드림스타트센터 개소식                 3,000                  0            3,000  3,000,000원 * 1식

국              3,000 0 3,000

  ○드림스타트 프로그램 행사
               15,000                  0           15,000      2,500,000원 * 6회

국             15,000 0 15,000

202 여비 7,200 0 7,200
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부서: 사회복지과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 저소득아동복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              7,200 0 7,200

01 국내여비 7,200 0 7,200

  ○드림스타트 교육 및 회의참석
                1,800                  0            1,800      150,000원 * 3인 * 4회

국              1,800 0 1,800

  ○드림스타트센터 전담인력 업무추진 여비
                3,600                  0            3,600      20,000원 * 3인 * 15일 * 4회

국              3,600 0 3,600

  ○드림스타트 사업 추진 자치단체 교류 및 벤치
    마킹                 1,800                  0            1,800      150,000원 * 3인 * 4회

국              1,800 0 1,800

206 재료비 7,982 0 7,982

국              7,982 0 7,982

01 재료비 7,982 0 7,982

  ○드림스타트 프로그램 교구구입 및 재료비
                7,982                  0            7,982      7,982,000원 * 1식

국              7,982 0 7,982

207 연구개발비 15,000 0 15,000

국             15,000 0 15,000

02 전산개발비 15,000 0 15,000

  ○드림스타트 통합정보화 구축
               15,000                  0           15,000      15,000,000원 * 1식

국             15,000 0 15,000

301 일반보상금 24,700 0 24,700

국             24,700 0 24,700

01 사회보장적수혜금 8,000 0 8,000

  ○아동특기적성 교육비 지원
                8,000                  0            8,000      40,000원 * 50인 * 4회

국              8,000 0 8,000

10 행사실비보상금 16,700 0 16,700

  ○드림스타트 자원봉사자 활동실비
                3,200                  0            3,200      20,000원 * 4인 * 10회 * 4월

국              3,200 0 3,200

  ○드림스타트 이용아동 급량비 및 교통비
                3,000                  0            3,000      15,000원 * 50인 * 4회

국              3,000 0 3,000

  ○아동 및 부모교육 및 행사 참석
                4,500                  0            4,500      150,000원 * 30인 * 1회

국              4,500 0 4,500

  ○상담 및 프로그램 강사 수당
                6,000                  0            6,000      100,000원 * 6인 * 10회

국              6,000 0 6,000

307 민간이전 39,000 0 39,000

국             39,000 0 39,000

01 의료및구료비 24,000 0 24,000

  ○드림스타트 아동 및 가족 건강검진
               22,500                  0           22,500      150,000원 * 150인 * 1회
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부서: 사회복지과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 저소득아동복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             22,500 0 22,500

  ○아동 및 가족 의약품 구입                 1,500                  0            1,500  50,000원 * 30인

국              1,500 0 1,500

10 사회복지보조 15,000 0 15,000

  ○사업수행기관 프로그램 운영비
               15,000                  0           15,000      2,500,000원 * 6회

국             15,000 0 15,000

405 자산취득비 65,000 0 65,000

국             60,000 0 60,000

군              5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 55,000 0 55,000

  ○드림스타트센터 집기 및 물품 구입
               40,000                  0           40,000      40,000,000원 * 1식

국             40,000 0 40,000

  ○드림스타트센터 차량 구입
               15,000                  0           15,000      15,000,000원 * 1대

국             10,000 0 10,000

군              5,000 0 5,000

02 도서구입비 10,000 0 10,000

  ○드림스타트센터 도서 구입
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

국             10,000 0 10,000

보육·가족 지원 9,936,039 9,665,240 270,799

국          4,813,976 4,689,130 124,846

도          2,522,026 2,450,623 71,403

군          2,600,037 2,525,487 74,550

보육시설 운영 9,936,039 9,665,240 270,799

국          4,813,976 4,689,130 124,846

도          2,522,026 2,450,623 71,403

군          2,600,037 2,525,487 74,550

보육돌봄 서비스 4,001,498 3,751,806 249,692

국          2,000,749 1,875,903 124,846

도          1,004,592 942,169 62,423

군            996,157 933,734 62,423

307 민간이전 4,001,498 3,751,806 249,692

국          2,000,749 1,875,903 124,846

도          1,004,592 942,169 62,423

군            996,157 933,734 62,423

10 사회복지보조 4,001,498 3,751,806 249,692

  ○보육돌봄 서비스 지원
            4,001,498          3,751,806          249,692      경정 4,001,498,000원 * 1식

국          2,000,749 1,875,903 124,846

도          1,004,592 942,169 62,423

군            996,157 933,734 62,423

보육시설 인프라 구축 53,500 44,520 8,980

도             51,820 42,840 8,980

군              1,680 1,680 0
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부서: 사회복지과
정책: 보육·가족 지원
단위: 보육시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 53,500 44,520 8,980

도             51,820 42,840 8,980

군              1,680 1,680 0

10 사회복지보조 53,500 44,520 8,980

  ○영아·장애아 전담시설 종사자 특별수당
               50,140             41,160            8,980      경정 64,282.0512원 * 65인 * 12월

도             50,140 41,160 8,980

보육시설 기능보강 471,317 459,190 12,127

국            170,595 170,595 0

도            114,298 114,298 0

군            186,424 174,297 12,127

401 시설비및부대비 272,127 260,000 12,127

국             91,000 91,000 0

도             74,500 74,500 0

군            106,627 94,500 12,127

01 시설비 264,480 260,000 4,480

  ○국공립보육시설 리모델링 실시설계
                4,480                  0            4,480      50,000,000원 * 8.96%

02 감리비 5,775 0 5,775

  ○농어촌 소규모 보육시설 신축 감리비
                5,775                  0            5,775      385,000,000원 * 1.5%

03 시설부대비 1,872 0 1,872

  ○농어촌 소규모 보육시설 신축 부대비
                1,872                  0            1,872      260,000,000원 * 0.72%

여성복지 증진 837,386 871,755 △34,369

국            169,159 194,978 △25,819

기            276,846 276,846 0

도            163,415 168,950 △5,535

군            227,966 230,981 △3,015

여성정책 지원 216,062 254,451 △38,389

국            121,475 148,344 △26,869

도             31,528 37,288 △5,760

군             63,059 68,819 △5,760

아이돌보미 지원 173,531 211,920 △38,389

국            121,475 148,344 △26,869

도             26,028 31,788 △5,760

군             26,028 31,788 △5,760

307 민간이전 173,531 211,920 △38,389

국            121,475 148,344 △26,869

도             26,028 31,788 △5,760

군             26,028 31,788 △5,760

02 민간경상보조 173,531 211,920 △38,389

  ○아이돌보미 지원사업
              173,531            211,920         △38,389      경정 173,531,000원 * 1개소

국            121,475 148,344 △26,869

도             26,028 31,788 △5,760

군             26,028 31,788 △5,760
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부서: 사회복지과
정책: 여성복지 증진
단위: 다문화가족 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

다문화가족 지원 372,759 370,239 2,520

기            236,333 236,333 0

도             62,382 62,382 0

군             74,044 71,524 2,520

다문화가족 지원 11,662 9,142 2,520

206 재료비 9,020 6,500 2,520

01 재료비 9,020 6,500 2,520

  ○외국인 결혼가정 출산용품 지원
                9,020              6,500            2,520      경정 225,500원 * 40세대

여성권익증진 74,765 73,265 1,500

국             36,543 35,493 1,050

도             16,172 15,947 225

군             22,050 21,825 225

가정성폭력 피해회복 및 재발방지사업 1,500 0 1,500

국              1,050 0 1,050

도                225 0 225

군                225 0 225

307 민간이전 1,500 0 1,500

국              1,050 0 1,050

도                225 0 225

군                225 0 225

02 민간경상보조 1,500 0 1,500

  ○가해자 교정치료회복 프로그램운영 역량강화
    교육                 1,500                  0            1,500      1,500,000원 * 1식

국              1,050 0 1,050

도                225 0 225

군                225 0 225

식품·위생 관리 128,072 114,072 14,000

국              1,040 1,040 0

도             13,020 6,020 7,000

군            114,012 107,012 7,000

식품안전관리 68,212 54,212 14,000

국              1,040 1,040 0

도             13,020 6,020 7,000

군             54,152 47,152 7,000

음식문화개선 45,000 31,000 14,000

도             12,500 5,500 7,000

군             32,500 25,500 7,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○음식문화개선 특화거리 조성
               20,000                  0           20,000      20,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000
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부서: 사회복지과
정책: 식품·위생 관리
단위: 식품안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 25,000 31,000 △6,000

도              2,500 5,500 △3,000

군             22,500 25,500 △3,000

01 민간자본보조 25,000 31,000 △6,000

  ○음식문화개선사업 보조금 지원                     0              6,000          △6,000  경정 0원

도                  0 3,000 △3,000

군                  0 3,000 △3,000
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